
Návštěva v městské knihovně 

Žáci 3. ročníků se společně se svými vyučujícími vydali na návštěvu do městské knihovny 

v Toužimi, aby zjistili, jak funguje knihovna a její výpůjční řád. Přestože velká část dětí 

navštěvuje školní knihovnu, zdejší plné regály knih a velké množství nádherných dětských 

knížek a encyklopedií,vzbudily u dětí velký zájem.  

Díky vstřícnému přístupu paní knihovnice L. Jankuliakové se žáci dozvěděli plno zajímavých 

informací, jak jsou knihy řazeny např. podle kategorií a žánru. Kromě toho jim objasnila 

barevné rozlišování knížek, tak aby každý poznal, pro kterou věkovou skupinu je kniha 

vhodná. Zároveň i děti upozornila na to, jak a kdy se mohou do knihovny přihlásit a chodit si 

sem vypůjčovat knihy. 

 Po krátkém úvodu se děti vrhly mezi knihy a každý si hledal to, co ho nejvíce zajímalo. 

Děvčata sáhla po pohádkových knihách, kluci zase objevovali nové informace v nádherných 

encyklopediích. V závěru naší návštěvy si děti vyzkoušely svoje znalosti v kvízech, kde měly za 

úkol doplňovat pohádkové bytosti , popřípadě spojovat k sobě postavičky, které  k sobě 

patří. A že to pro některé úkol nebyl zrovna lehký, dokazuje kocour Mikeš a jeho přítel Pepík, 

který nás tak trochu potrápil všechny. 

 Děkujeme paní L. Jankuliákové za ochotu, vstřícnost a čas při návštěvě knihovny. Přejeme 

hodně spokojených čtenářů a plno knižních novinek, které určitě ocení pravidelní návštěvníci 

knihovny. 

                                                                J. Váňová, J. Bublová, K. Smolová – žáci 3.A.,3.B                   

                                                                   

                            

                              

  



 

 


